
COPIA

N. Gen.le 28                del 24/01/2018

N. di Settore 8 del 24/01/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA PER  PAGAMENTO  INAIL SALDO 2017 -  
CANTIERE DI SERVIZIO  DI CUI ALLA L.R. N. 5 DEL 19.5.2005 –ANNUALITÀ 2017.

PREMESSO che con Determina di Settore n. 368 del 15.06.2017 è stata impegnata al Cap. 9833.05 
la somma di €. 129.312,60, derivante da somme residue del finanziamento dell'Assessorato 
Regionale del Lavoro per i Cantieri di Servizi Annualità 2017;

VISTO il Mod. F24 di pagamento INAIL saldo 2017 dell'importo complessivo di €   634,78 -  
Cantiere di servizio Annualità 2017;

RITENUTO  che occorre   impegnare e liquidare la somma di € 634,78 per pagamento saldo 
INAIL annualità 2017;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 
gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 20 del 
15/03.2017, divenuta esecutiva il 01/04/2017;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 29.11.2017 con il quale è stato differito al 28 Febbraio 
2018  del termine per la deliberazione di approvazione del bilancio di previsione per l´anno 2018 da 
parte degli enti locali;

Vista la Determina Sindacale n° 03 del 08/01/2017, con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa Lucia 



Bannò l'incarico di responsabile del IV° Settore “Attività Produttive, Servizi Sociali e Culturali”;

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 recante: “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali;

Visto l'Art. 56 della Legge 142/90, convertito nella L.R. n. 48/91;

Visto l'art. 51 comma 3 della legge 8/6/90 n. 142, introdotto dall'art. 6 della Legge 15/05/1997 n. 
127, recepita con L.R. n. 48/98;  

VISTA la presente proposta, presentata dal Responsabile del Servizio, intesa a liquidare la somma 
necessaria per il periodo in oggetto;

RITENUTA meritevole di accoglimento e di farla propria.

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa:

1) LIQUIDARE la somma di € 634,78 per pagamento INAIL saldo 2017  Cantiere di Servizio 
Annualità 2017;

2)  IMPUTARE la somma di €  634,78 al CAP. 9833.05  ((12.05.1.03) del compilando bilancio 
2018 gestione RR.PP;

3) DARE ATTO che la superiore somma di €. 634,78 è stata accertata nel Capitolo d'entrata 
162.5;

4) DARE ATTO che la suddetta determina sarà pubblicata sul sito del Comune ai sensi 
dell'art. 18 legge 7 agosto 2012 n. 134 “ Amministrazione aperta “.

5) TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici di competenza e al Sindaco.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ARTALE GIUSEPPE) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 24/01/2018                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


